HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

***

Số: 938 -CV/TWH
“V/v triển khai Chương trình phối hợp giáo dục,

 cải tạo phạm nhân, trại viên trong độ tuổi thanh niên

và giúp đỡ họ tái hòa nhập cộng đồng năm 2023”

Hà Nội, ngày 06 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam

các tỉnh, thành phố, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2023,

căn cứ Chương trình phối hợp giáo dục cải tạo phạm nhân, trại viên trong độ tuổi

thanh niên và giúp đỡ họ tái hòa nhập cộng đồng, giai đoạn 2021 – 2025 (Chương

trình phối hợp 06) giữa Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và Bộ

Công an; nhằm phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của các lực lượng xã hội, đặt biệt

là thanh niên trong công tác giáo dục, cải tạo phạm nhân, trại viên trong độ tuổi

thanh niên và giúp đỡ họ tái hòa nhập cộng đồng, Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy

ban Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam đề nghị Ban Thư ký Hội

Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các tỉnh, thành phố, đơn vị trực thuộc tập trung

chỉ đạo triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tích cực tuyên truyền sâu rộng về mục đích, yêu cầu, nội dung chương

trình phối hợp đến các cấp bộ Hội để mỗi cán bộ, hội viên, thanh niên nâng cao

nhận thức, trách nhiệm trong việc phối hợp thực hiện chương trình.

2. Chủ động Phối hợp với trại giam, trại tạm giam, cơ sở giáo dục bắt buộc,

Đoàn thanh niên Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai các

hoạt động trong Chương trình, kế hoạch phối hợp đã được ký kết.

3. Chủ động, tham mưu, đề xuất cấp ủy, chính quyền địa phương trong lãnh

đạo, chỉ đạo và tạo các điều kiện đảm bảo nguồn lực, kinh phí và huy động các

lực lượng xã hội, các nhà trí thức, các chuyên gia, các nhân vật truyền cảm hứng,

Hội Doanh nhân trẻ, Hội (Câu lạc bộ) Thầy thuốc trẻ ở địa phương tham gia các

hoạt động và phát huy sự hỗ trợ, tham gia tích cực của các tầng lớp trong xã hội

đối với công tác giáo dục cải tạo phạm nhân, trại viên và giúp đỡ họ tái hòa nhập

cộng đồng.

Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên

Việt Nam đề nghị Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên các tỉnh, thành phố, đơn

vị trực thuộc chủ động phối hợp tổ chức triển khai các nội dung và báo cáo kết

quả thực hiện, đề xuất khen thưởng về Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt

Nam trước ngày 30/11/2023.

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ qua Văn phòng Trung ương Hội Liên

hiệp Thanh niên Việt Nam, 64 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, ĐT: 024.6263 1956,

Fax: 024.62630111; Email: twhoilhtnvn@gmail.com.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Bộ Công An;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Cục C10, C11, Bộ Công an;

- Ban Thanh niên Công an nhân dân;

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn,

Đoàn trực thuộc (để phối hợp);

- Các đơn vị thành viên tập thể của Hội;

- Báo Thanh niên, Báo Tiền phong;

- Lưu VP.

TM. THƯỜNG TRỰC ĐOÀN CHỦ TỊCH

ỦY BAN TRUNG ƯƠNG HỘI LHTN VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hải Minh